Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento n.° 343/99
Em, 30 de novembro de 1999

cw

be*a®99
•»hV'

AYUB SALVAREZ, vereador signatário deste, no uso
de suas atribuições legais, Requer à Mesa após ouvido a soberania do
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone
Assad, DD. Prefeito Municipal, onde solicita de Sua Ex^., que seja
desapropriado alguns alqueires de terra, transformando essa área em
Distrito Industrial, e que a mesma, seja em nosso interior, dotada de
infra-estrutura básica e que ofereça incentivos fiscais para atrair
industrias das mais diversas possíveis, e com isso gerar empregos, uma das
grandes carência na nossa cidade. Esse Distrito Industrial, seria uma
forma de atrairmos grande e pequenas empresas para o interior do nosso
município, estimulando assim, a industrialização de lugares tão
esquecidos.

A idéia está lançada e espero que seja aproveitada,
dando ao povo do interior, o lugar o prestígio que merece.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 1999

nKiw K «atou
e1ocoto

—

AYOT^SALVAREZ
Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS